АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

г.Заринск

                            22.12.2014 г.
15-00 часов

Протокол № 12-(2014)

заседания комиссии по проведению аукциона

(открытого по составу участников и  форме подачи предложений о размере арендной платы)

по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов:

- земельный участок, расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 6/1, общей площадью 519 кв.м., имеющего кадастровый номер 22:66:090103:381;

- земельный участок, расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 15/1, общей площадью 3300 кв.м., имеющего кадастровый номер 22:66:010103:6725.

Всего членов комиссии- 7 человек

Присутствовало 6 человек:

	1.Богданова Ирина Юрьевна

	-председатель комиссии, заместитель главы                                                 администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	2.Сухинина Ольга Алексеевна

	-секретарь комиссии, заместитель председателя                             комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	3.Борисова Зоя Степановна

	-заведующий юридическим отделом администрации города;

	  4.Бжицких Наталья Ивановна

	-председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

-за

	едующий юридическим отделом администрации города;

Отсутствовали по уважительной причине: Миляева В.В.

Председатель заседания: Богданова И.Ю.

Секретарь заседания: Сухинина О.А.

Присутствовали участники аукциона:
Лот № 1:
- Козьменко Ольга Викторовна;
- Общество с ограниченной ответственностью «Объединение Хлеб», в лице заместителя генерального директора Лоренц Галины Дмитриевны, действующей на основании доверенности от 16.12.2014, удостоверенной генеральным директором ООО «Объединение Хлеб» Лоренц Виктором Викторовичем.
Лот № 2:
- Общество с ограниченной ответственностью «Автосервис», в лице директора Гурова Валерия Петровича, действующего на основании Устава;

- индивидуальный предприниматель Аникин Владимир Анатольевич, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 22 № 003636427 от 05.10.2005 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение аукциона  с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов:

Лот № 1:  Земельный участок, расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 6/1, общей площадью 519 кв.м., имеющего кадастровый номер 22:66:090103:381;
Начальный размер годовой арендной платы – 60 624 (шестьдесят тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля, «шаг аукциона» - 3 000,00 (три тысячи) рублей.

          Срок договора аренды – 3 (три) года;

Установлено обременение: на данном земельном участке находится самовольно установленный торговый павильон, который будет демонтирован администрацией города на основании Положения о порядке размещения, эксплуатации и сноса (демонтажа) временных сооружений на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, утвержденного решением Заринского городского Собрания депутатов от 27.05.2011 № 34, в течение 3-х месяцев с момента подведения итогов настоящего аукциона.

Разрешенное использовании и технические условия подключения инженерно – технических сетей:

Земельный участок расположен в зоне Ж4 (зона застройки многоэтажными жилыми домами). Земельный участок имеет условно разрешенный вид использования – под объекты торгового назначения. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка согласовано постановлением администрации города от 14.10.2013 № 945.
Краткая характеристика объекта: Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м. Предельное количество этажей – 3. Предельная высота ограждения – 2 м. Минимальный процент озеленения земельного участка – 40. Условия строительства: При проектировании и строительстве сохранить существующие посадки деревьев.

 Имеются технические возможности для подключения застройщика к сетям водоснабжения: ВК 2, к тепловой сети по ул.40 лет Победы ТК 3, к канализационной сети К 10А и к электрическим сетям.

Лот № 2:  Земельный участок, расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 15/1, общей площадью 3300 кв.м., имеющего кадастровый номер 22:66:010103:6725.

Начальный размер годовой арендной платы – 324 640 (триста двадцать четыре тысячи шестьсот сорок) рублей, «шаг аукциона» - 15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей.

         Срок договора аренды – 3 (три) года;

Разрешенное использовании и технические условия подключения инженерно – технических сетей:

Земельный участок расположен в зоне ОДЗ2 (зона общественного и коммерческого назначения). Виды разрешенного использования - земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

Краткая характеристика объекта: Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м. Предельное количество этажей – 3 (для торговли и общественного питания), 2 (для бытового обслуживания).. Предельная высота ограждения – 2 м. Минимальный процент озеленения земельного участка – 40.

Имеются технические возможности для подключения застройщика к сетям водоснабжения: ВК 2, к тепловой сети по ул.40 лет Победы ТК 3 и к электрическим сетям.

До начала проведения торгов выступила Богданова И.Ю.,  председатель комиссии.

Она огласила решение, вынесенное на заседании комиссии, состоявшемся 19.12.2014 г.:

1.Признать участниками открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных по адресу:

- город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 6/1, общей площадью 519 кв.м.:
- Козьменко Ольга Викторовна;

- ООО «Объединение Хлеб».

- город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 15/1, общей площадью 3300 кв.м.:
- ООО «Автосервис»;

- ИП Аникин Владимир Анатольевич;

Претенденты были уведомлены о признании их участниками аукциона.
В качестве аукциониста выступил председатель комиссии - Богданова И.Ю.
Аукционист объявил об открытии аукциона и предложил перейти к рассмотрению  1-го вопроса повестки дня: проведение аукциона  с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже:

Лот № 1

1.Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 6/1, общей площадью 519 кв.м., имеющего кадастровый номер 22:66:090103:381,  разрешенное использование – под объекты торгового назначения.
Описание участка: на землях населенных пунктов, в границах, указанных в межевом плане.

1.1. В соответствии с документацией об открытом аукционе начальная (минимальная) цена торга составляет: 60 624 (шестьдесят тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля.
1.2. На процедуре проведения аукциона присутствовали участники аукциона:

	№ п/п
	Рег. № заявки
	Наименование участника аукциона
	Место нахождения и почтовый адрес

	1.
	1
	Козьменко Ольга Викторовна
	г.Заринск, ул.40 лет Победы, 4 кв.100

	2.
	2
	ООО «Объединение Хлеб»
	г.Заринск, ул.25 Партсъезда, 3/1

1.3. Победителем открытого аукциона по лоту №1 признан участник 2
	Наименование участника аукциона
	ООО «Объединение Хлеб»

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	-

	Предложенная цена
	651 624,00

Предпоследнее предложение о цене договора предложено:

	Наименование участника аукциона
	Козьменко Ольга Викторовна

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	-

	Предложенная цена
	648 624,0

В течение 5 рабочих дней с победителем будет заключен договор аренды земельного участка.

Победитель аукциона: _________________________________

Лот № 2

1.Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 15/1, общей площадью 3300 кв.м., имеющего кадастровый номер 22:66:010103:6725,  разрешенное использование – для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

Описание участка: на землях населенных пунктов, в границах, указанных в межевом плане.

1.1.В соответствии с документацией об открытом аукционе начальная (минимальная) цена торга составляет: 324 640 (триста двадцать четыре тысячи шестьсот сорок) рублей.
1.2. На процедуре проведения аукциона присутствовали участники аукциона:

	№ п/п
	Рег. № заявки
	Наименование участника аукциона
	Место нахождения и почтовый адрес

	1.
	1
	ООО «Автосервис»
	г.Заринск, ул.Союза Республик, 24

	2.
	2
	ИП Аникин Владимир Анатольевич
	г.Барнаул, ул.Малахова, 128 кв.116

1.3. Победителем открытого аукциона по лоту №2 признан участник 1
	Наименование участника аукциона
	ООО «Автосервис»

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	-

	Предложенная цена
	324 640,00

Предпоследнее предложение о цене договора предложено:

	Наименование участника аукциона
	ИП Аникин Владимир Анатольевич

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	-

	Предложенная цена
	-

В течение 5 рабочих дней с победителем будет заключен договор аренды земельного участка.

Победитель аукциона: _________________________________

Председатель комиссии:                                                                                И.Ю.Богданова
Секретарь комиссии:                                                                                      О.А.Сухинина

Члены комиссии:
   _________________З.С.Борисова

   Н.И.Бжицких

   Р.В.Фролова

 К.Н.Панкратьев